
n'

Obecně závazná vyhláška Obce Krouna č. 2/2012
o požárním řádu

Zastupitelstvo obce Krouna se na svém zasedání dne 10.12.2012 usneslo vydat podle § 29 odst. l
písm. O) zákona číslo 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o požární ochraně") a § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) a § 84
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
( dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou vyhlášku.

Čl.1
Předmět a působnost vyhlášky

l. Předmětem požárního řádu obce Krouna (dále jen ,,obce") je vytvoření podmínek pro účinnou
ochranu života a zdraví občanů a majetku před požáry, stanovení povinností právnických a
fyzických osob, v souladu s příslušnými zákony a také postavení orgánů samosprávy na úseku
požární ochrany.

2. Požární řád je závazný pro obec, fyzické osoby nacházející se na jejím území, osoby vlastnící či
užívající nemovitost na území obce a právnické a podnikající fyzické osoby vyvíjející na území
obce činnost.

ČI. 2
Činnost osob pověřených zabezpečováním požární ochrany

l. Za požární ochranu na území obce odpovídá starosta (místostarosta). K zajištění požární
ochrany obec:

a) zřizuje jednotku(y) sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen ,,JSDH") k hašení požárů a
provádění záchranných prací při mimořádných událostech a živelních pohromách. JSDH jsou
zřizovány zřizovací listinou, popř. smlouvou o zřízení společné jednotky; do čela JSDH je
jmenován velitel JSDH.

b) organizuje preventivně výchovnou činnost

2. Velitel jSDH:
a) se ve spolupráci se zřizovatelem JSDH podílí na udržování trvalé akceschopnosti JSDH
b) odpovídá zřizovateli za připravenost JSDH k plnění stanovených úkolů a za její veškerou

činnost,
C) ve spolupráci se zřizovatelem JSDH plní úkoly v provádění odborné přípravy členů JSDH

podle plánu odborné přípravy členů JSDH zpracovaného zřizovatelem, případně vyplývající
z obecně závazného právního předpisu,

d) dohlíží na provádění údržby, kontrol a zkoušení požární techniky a jiných věcných
prostředků požární ochrany,

e) plní fůnkci velitele zásahu podle zásad stanovených zákonem o požární ochraně,
f) ve spolupráci se zřizovatelem JSDH vede evidenci požární techniky a jiných věcných

prostředků PO a zajišt'uje jejich hospodárné používání,
g) vede přehled o činnosti jednotky na základě dokumentace o činnosti JSDH a odborné

přípravě členů JSDH,
h) plní další povinnosti vyplývající z dohody o členství v JSDH, uzavřené mezi ním a

zřizovatelem, jakož i z dodatku k této dohodě blíže upravujícího postavení velitele JSDH
l



3. Člen jSDH:
a) jedná podle rozkazů a pokynů velitele JSDH, případně velitele družstva
b) řídí se poplachovým a svolávacím plánem JSDH,( pokud je tento zpracován), jakož i dalšími

interními předpisy zřizovatele vztahujícími se k činnosti JSDH,
C) při vyhlášení požárního poplachu v obci se musí neprodleně dostavit do požární zbrojnice,
d) účastní se odborné přípravy v rozsahu stanoveném plánem odborné přípravy,
e) užívá při zásahu, výcviku a údržbě osobní výstroj, výzbroj a ochranné pracovní prostředky,
I) podílí se na výzvu velitele na údržbě požární techniky a jiných věcných prostředků PO,
g) plní další povinnosti vyplývající z dohody o členství v JSDH uzavřené mezi ním a

zřizovatelem.

ČI. 3
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

Požární ochranu obce Krouna zajišt'uje v denní i noční dobu ustavená jednotka SDH obce Krouna a
Hasičský záchranný sbor kraje Pardubického kraje, územní odbor Chrudim.

ČI. 4
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (JSDH)

l. JSDH, které provádějí hašení požárů a záchranné práce při živelných pohromách a jiných
mimořádných událostech, a plní další úkoly ve svém územním obvodu:

JSDH kategorie stav vybavení
JSDH obce Krouna III 24 CAS 25 LIAZ, DA 12 AVIA, DA VW Transporter
JSDH obce Krouna- V 7 DA 9 Ford Transit

Rychnov

Minimální počet členů v pohotovosti - 5 členů.

2. Členové jednotky vykonávají službu v jednotce na základě dohody uzavřené mezi zřizovatelem
a jednotlivými členy.

ČI. 5
Zdroje vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

l. Jako zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny stávající vodovodní řady veřejného
vodovodu s osazenými podzemními (nadzemními) hydranty, které se nacházejí v jednotlivých
ulicích na celém území obce Krouna. Hydranty jsou ve vzdálenostech od sebe max. 120 - 150
m a jsou vyznačeny orientačními tabulkami umístěnými na viditelných místech. Seznam míst
s provozuschopnými podzemními hydranty obsahuje příloha č. 2 této vyhlášky.

2 . Opravy a provozuschopnost hydrantů zajišt'uje provozovatel veřejného vodovodu.

2



ČI. 6
Další zdroje vody pro hašení požárů dle jednotlivých katastrálních území obce

Místní část zdroj vody

Krouna
Krouna
Krouna
Krouna
Rychnov
Čachnov
Františky

rybník Velká
rybník pod Oldříši
rybníček ve dvoře
potok pod Svratouchem
požární nádrž
požární nádrž
obecní studna

ČI. 7
Seznam míst pro hlášení požárů

l. Hlavní ohlašovnou požárů je ohlašovna požárů v operačním středisku Hasičského záchranného
sboru kraje v Pardubicích.

2. K ohlášení požáru nebo jiné mimořádné události na telefonní číslo 150 (112) lze použít mobilní
telefony a to bez použití finanční částky.

ČI. 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

1. Požární poplach jednotce SDH obce je vyhlašován dálkově sirénou ovládanou z operačního
střediska Hasičského záchranného sboru kraje nebo manuálně z hasičské zbrojnice.

2. V místních částech obce, kde jsou jednotky SDH obce se požární poplach vyhlašuje manuálně
obsluhou.

3. Při vyhlašování požárního poplachu sirénami se dodržuje celostátně platný tvar signálu - 25
vteřin zapnuto, 10 vteřin vypnuto, 25 vteřin zapnuto.

4. V případě poruchy technického zařízení se požární poplach vyhlašuje sirénou z hasičského auta.

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

l. Obsahem přílohy č. l, která je nedílnou součástí této vyhlášky, je seznam sil a prostředků
jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu kraje.

2. Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška Obce
Krouna č. 4/2004 o požárním řádu, ze dne 20.9.2004.

3. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Bc.LuděŔ Bělský
místostarosta

Mgr. Pavel Ondra
starosta

Vyvěšeno dne
Sejmuto dne

3



Příloha č. l

V případě požáru v závislosti na příslušném stupni poplachu zasahují v obci následující
jednotky:

jednotka kategorie

l. stupeň :
Hasičský záchranný sbor Hlinsko
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Krouna
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Hlinsko
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Svratouch

I
III
II
III

2. stupeň :
Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Jednotka sboru dobrovolných hasičů
Jednotka sboru dobrovolných hasičů

Otradov V
Blatno III
Dědová V
Kladno V
Rychnov V
Pokřikov V

3. stupeň :
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Proseč
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Předhradí
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Skuteč
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Svratka

III
V
II
II

Jednotky požární ochrany jsou na místo povolávány prostřednictvím operačního střediska.

4



Příloha Č. 2

Seznam míst s provozuschopnými podzemními hj'dranty

Katastrální území

Krouna - dolní část obce

UrČení umístění podzemního hydrantu

u čísel popisných - 211, 55, 116, 313, Ill, 158,
124, 149, 104, 159, 227, 174, 89, 187, 217, 337,
120, 3 18, 3 14, 87, 74, proti prodejně Jednoty,
u brány do ZŠ a MŠ, u hřiště TJ Sokol

Krouna - horní část obce

Oldřiš

u čísel popisných - 247, 243, 212, 388, 58, 27, 35,
398, 29, 176, 252, 275, 253, 259, 36

u čísel popisných - 20 (u garáže), 32
(odkalení - u stodoly, u stodoly ZD, u č.p.21, č.p.5)

5


